
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.» 

660022, г. Красноярск 

ул. Партизана Железняка 16 

тел: 2-20-14-29; 2-20-14-28 

sch66@mailkrsk.ru  

 

                                                               Форма по ОКПО 

 

 

Приказ 

 
Об организации работы  

по профилактике детского  дорожно-транспортного 

травматизма на 2024 – 2025 учебный год» 

С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, создания условий для 

формирования у школьников устойчивых навыков безопасного поведения на улицах и дорогах, 

воспитания грамотных и дисциплинированных участников дорожного движения, руководствуясь 

Уставом школы 

Приказываю: 

1.  Организовать в МАОУ СШ № 66 работу в направлении профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма. 

2. Назначить ответственным за работу по профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма  социального педагога Втехину А.В. 

3. Втехиной А.В. вменить в обязанности: 

 организовать работу отряда ЮИД; 

 организовать работу объединения «Родительский патруль»; 

  разработать для утверждения  план работы по профилактике детского дорожно-транспортного     

травматизма на 2024 - 2025 учебный год и план работы отряда ЮИД на 2024-2025 уч.год.; 

 Организовать оформление маршрутов безопасного движения детей «Дом-Школа-Дом», 

уголков безопасности и Паспорта безопасного дорожного движения; 

 оборудовать на территории МАОУ  СШ № 66 площадку для занятий по правилам дорожного 

движения «Дорожный перекрёсток»; 

 организовать проведение с 1 сентября 2024 года занятий по ПДД на основании Программы  по 

профилактике ДДТТ  во всех классах, а также занятий с обучающимися начальной школы на  

локации «Дорожный перекрёсток». 

 организовать проведение «Минуток безопасности» во всех классах. 

 рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях вопросы организации 

профилактической работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

с привлечением инспекторов ГИБДД  и ПДН ОП № 10 (сентябрь - май). 

 организовать систематическое изучение Правил дорожного движения, бесед с обучающимися 

по Правилам дорожного движения, проведение тематических мероприятий: конкурсов, 

соревнований, игр, викторин с привлечением родителей. 

 контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе  Шимову Л.Г. 

 

Директор школы        О.В.Мединская  

 

С приказом ознакомлены: 

_________/_________________ А.В.Втехина 

_________/_________________  Л.Г.Шимова   

 

код 

55126656 

Номер 

документа 

Дата 

01-10-225 13.06.2024 

mailto:sch66@mailkrsk.ru

